Администрация муниципального образования «Хошун-Узурское»
 Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01 сентября 2020 г.                                          № 28                                    у. Хошун - Узур
«О  создании общественного совета по профилактике алкоголизации населения и борьбе с продажей нелегального алкоголя и создании совета по спорту»
Во исполнение протокола администрации МО «Мухоршибирский район» от 19.08.2020 г. по вопросу снижения  смертности  населения в Мухоршибирском районе, распоряжаюсь:

1. Создать на территории МО СП «Хошун -Узурское» общественный совет по профилактике алкоголизации населения и борьбе с продажей нелегального алкоголя  в составе:
- Председатель: Иванов Ж.Д – глава поселения;
- Члены совета:
- Халзанова В.Б – директор МБОУ «Хошун –Узурская СОШ»;
- Эрдынеева С.Ш – зав. МБДОУ «Детский сад «Туяа»;
- Цырендашиева И.Б – зав. Хошун – Узурским ФАП.

2. Создать на территории МО СП «Хошун -Узурское» общественный совет по спорту с привлечением спортсменов. Общественников, ветеранов спорта для вовлечения населения занятиям физической культуры и спортом и ведению здорового образа жизни  в составе:
- Председатель: Ракшеев Б Ц – спортивный инструктор;
- Члены совета:
- Будаев В.Б – Шэрээтэ Тугнуйского дацана;
- Цыдыпов О.Б – заслуженный тренер РБ;
- Халзанов Б.Д – учитель физической культуры.
             3.  Контроль  за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава МО СП «Хошун-Узурское»                               Ж.Д.Иванов
                         Ознакомлены: